COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU
                                                                 Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

Ofício Circular N° 009/2016–DC                             Caicó/RN, 01 de maio de 2016.

Assunto: Convocação para a 14ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-Piranhas-Açu

Prezados (as) Membros,

 Convocamos Vossa Senhoria para participar da 14ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-

Piranhas-Açu a ser realizada conforme abaixo:

Data:  02 e 03 de junho de 2016.

Horário: 14h00 às 18h00 (Tarde – 02.06.16)

  08h30 às 13h00 (Manhã – 03.06.16)

Local:   Auditório do STTR

Rua Antônio Simões de Azevedo, nº 23 – Bairro Paraíba.

Município:  Caicó/RN.

Pauta:

1. Abertura;

2. Aprovação da Ata da 13ª Reunião Ordinária realizada dia 21.12.2015, em Patos/PB;

3. Apresentação do Parecer Técnico Nº 001/2016-CTPI (Análise e Discussão do Resumo
Executivo do Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica dos rios Piancó-Piranhas-Açú)
emitido pela CTPI;

4. Apresentação do PRH da Bacia;
5. Apresentação da Deliberação Nº 021/2016 que “Aprova o PRH da Bacia”, pela Plenária;

6. Informes Gerais;

7. Apresentação do Relatório de Atividades do CBH PPA, Ano 2015;

8. Eleição do 1ª Secretário da Diretoria Colegiada do CBH PPA;

9. Apresentação da Deliberação Nº 022/2016 que “Aprova o calendário de reuniões ordinárias
do CBH PPA, Biênio 2016-2017”, pela Plenária;

10. Apresentação da tese de Doutorado em Recursos Hídricos, Bacia Hidrográfica Piancó-
Piranhas-Açu, feita pelo Sr. Alcides Amorim, Promotor de Justiça do Estado da Paraíba;

11. Apresentação do Objetivo do Parlamento Nacional da Juventude pela Água e suas Estratégias
a serem desenvolvidas até o Fórum Mundial da Água, em 2018;

12. Encaminhamentos;
13. Outros assuntos.

 Estamos lhes enviando o Cadastro Atualizado dos Membros do Comitê (nome, e-mail e

telefone), para facilitar o contato com o suplente.

 Quaisquer esclarecimentos adicionais, favor contactar o Centro de Apoio, através do seu

coordenador, Sr. Emídio Gonçalves de Medeiros, pelos telefones: (84) 3417-2948 e 98896-1840 ou

pelo endereço eletrônico coordenador-cbh-ppa@adese.com.br, ou o Sr. Marcone de Medeiros

                                                            COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU
                                                                 Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

Nunes (secretário) através dos telefones (84) 3417-2948 e 98896-1839 ou pelo endereço eletrônico

secretario-cbh-ppa@adese.com.br.

 Lembramos que cabe ao membro titular informar com antecedência ao membro suplente

no caso de não poder participar da plenária do CBH Piranhas-Açu.

 Certos da compreensão e colaboração de Vossa Senhoria, aproveitamos a oportunidade para

renovarmos protestos de estima e subscrevemo-nos,

Atenciosamente,